
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
& с е jy,

Москва

Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья 
при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов 

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой 

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения 

о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, п р и к а з ы в а ю :  

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного 

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год.

К.В. Молодцов

Департамент добычи и транспортировки нефти и газа 
Кузнецова Ирина Алексеевна 

(495) 631 83 10

техническое освидетельствование

https://www.mosexp.ru/ekspertiza/promyshlennaya_bezopasnost


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго России 
от «£  »гЗ£#Е̂ ЙГ2016 г.

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, 
технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

№
пп

Наименование лицензионного 
участка, месторождения

Номер лицензии 
и срок ее окончания

Норматив,
%

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1. Открытое акционерное общество «Славнефть-Мегионнефтегаз» 
(ОАО «СН-МНГ») ИНН 8605003932

1.1 Мыхпайское ХМН 00523 НЭ, 29.06.2038 0,0001
1.2 Южно-Покамасовское ХМН 00603 НЭ, 20.10.2038 0,021
1.3 Покамасовское ХМН 00617 НЭ, 21.10.2038 0,009
1.4 Северо-Островное ХМН 00616 НЭ, 27.04.2039 0,00005
1.5 Кетовское ХМН 00605 НЭ, 29.06.2038 0,009
1.6 Южно-Аганское ХМН 00602 НЭ, 31.12.2023 0,015
1.7 Локосовское ХМН 01095 НЭ, 11.10.2024 0,0001
1.8 Мегионское ХМН 00534 НЭ, 31.12.2038 0,00002
1.9 Ново-Покурское ХМН 00646 НЭ, 31.12.2038 0,021

1.10 Аганское ХМН 00604 НЭ, 21.10.2038 0,017

1.11 Ватинское
ХМН 00535 НЭ, 31.12.2038 
ХМН 00534 НЭ, 31.12.2038 
ХМН 00536 НЭ, 21.10.2038

0

1.12 Северо-Покурское ХМН 00536 НЭ, 21.10.2038 0 ,

1.13 Луговое ХМН 01097 НЭ, 11.10.2024 0

2.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Славнефть-Нижневартовск»
(ООО «Славнефть-Нижневартовск») ИНН 8620012762

2.1 Островное ХМН 11148 НЭ, 29.08.2025 0,021
2.2 Южно-Островное ХМН 11148 НЭ, 29.08.2025 0,021
2.3 Узунское ХМН 11184 НЭ, 24.10.2024 0,018
2.4 Кысомское ХМН 11185 НЭ, 26.10.2019 0,018
2.5 Максимкинское ХМН 11149 НЭ, 29.08.2025 0,021
2.6 Ининское ХМН 11149 НЭ, 29.08.2025 0,021
2.7 Западно-У сть-Балыкское ХМН 11183 НЭ, 2024 0,002
2.8 Аригольское ХМН 12549 НЭ, 27.02.2043 0,021

3. Открытое акционерное общество «Соболь» 
(ОАО «Соболь») ИНН 8620006261



2

3.1 Северо-Ореховское ХМН 11759 НЭ, 31.12.2038 0,00004

4.
Открытое акционерное общество 
«Славнефть-Мегионнефтегазгеология» 
(ОАО «СН-МНГГ») ИНН 8605005954

4.1 Аригольское ХМН 01096 НЭ, 11.10.2024 0,021
4.2 Чистинное ХМН 00779 HP, 03.05.2020 0,009

5.
Открытое акционерное общество 
«Нефтегазовая компания «Славнефть» 
(ОАО «НГК «Славнефть») ИНН 7707017509

5.1 Ачимовское | ХМН 01578 НЭ, 25.06.2026 | 0,025

6. Открытое акционерное общество «Обьнефтегазгеология» 
(ОАО «ОНГГ») ИНН 8602016394

6.1 Тайлаковское | ХМН 00575 НЭ, 23.02.2039 | 0,009

7. Закрытое акционерное общество «Обьнефтегеология 
(ЗАО «Обьнефтегеология») ВИН 8617002901

7.1 Западно-Асомкинское | ХМН 00630 НЭ, 30.11.2038 0,009

8. Акционерное общество «Самотлорнефтегаз»
(АО «Самотлорнефтегаз» АО «СНГ») ИНН 8603089934

8.1 Самотлорский ХМН 01134 НЭ, 31.12.2038 0,011
8.2 Южно-Мыхпайский ХМН 15482 HP, 01.02.2038 0,01

8.3 Самотлорский (северная 
часть) ХМН 15877 НЭ, 31.12.2038 0,019

8.4 Лор-Еганский ХМН 03062 НЭ, 30.12.2030 0,041
8.5 Тюменский ХМН 03058 НЭ, 16.12.2038 0,0004
8.6 Гун-Еганский ХМН 03060 НЭ, 16.12.2038 0,0004
8.7 Новомолодежный ХМН 03061 НЭ, 16.12.2038 0,0004

9. Публичное акционерное общество «НК «Роснефть» - Дагнефть» 
(ПАО «НК «Роснефть» - Дагнефть») ИНН 0541000600

9.1 Южно-Сухокумское МАХ 00407 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,171

9.2 Русский Хутор МАХ 00395 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,125

9.3 Сухокумское МАХ 00398 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,11

9.4 Мартовское МАХ 00388 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,145

9.5 Майское МАХ 00387 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,095

9.6 Тюбинское МАХ 00401 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,119

9.7 Эмировское МАХ 00403 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,135



3

9.8 Юбилейное МАХ 00404 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,124

9.9 Кумухское МАХ 00385 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,074

9.10 Южно-Т аловское МАХ 00408 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,118

9.11 Солончаковое МАХ 00397 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,076

9.12 Восточно-Юбилейное МАХ 00376 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,106

9.13 Центральное МАХ 00402 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,095

9.14 Равнинное МАХ 00392 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,109

9.15 Озерное МАХ 00390 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,115

9.16 Таловское МАХ 00399 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,053

9.17 Рифовое МАХ 00394 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,041

9.18 Раздольное МАХ 00393 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,09

9.19 Казбековское МАХ 00381 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,069

9.20 Наказухское МАХ 00389 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,11

9.21 Кулинское МАХ 00384 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,058

9.22 Октябрьское МАХ 00391 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,091

9.23 Леваневское МАХ 00386 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,076

9.24 Восточно-Сухокумкое МАХ 00374 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,056

9.25 Сайгачное МАХ 00377 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,06

10. Акционерное общество «Удмуртская нефтяная компания» 
(АО «УНК») ИНН 1831053444

10.1 Турецкое | ИЖВ 00333 НЭ, 07.12.2023 0,031

11.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Предприятие интенсивных технологий «СИБИНТЭК» 
(ООО «ПИТ «СИБИНТЭК») ИНН 7705741787

11.1 Вареягское | ТЮМ 13773 HP, 13.03.2023 | 0,003



4

12. Общество с ограниченной ответственностью «Енисей» 
(ООО «Енисей») ИНН 5254022399

12.1 Западно-Сынатыское СЫК 00198 НЭ, 01.2020 | 0,004

13. Закрытое акционерное общество «Тиман-Печора Эксплорэйшн» 
(ЗАО «Тиман-Печора Эксплорэйшн») ННН 1102020632

13.1 Восточно-Возейюское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,0029
13.2 Западно-Возейшорское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,0019
13.3 Западно-Сандивейское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,0011

14. Акционерное общество «Шешмаойл» 
(АО «Шешмаойл») ННН 1631002298

14.1 Северное ТАТ 10581 HP, 2018 0,024
14.2 Летнее ТАТ 10582 HP, 2018 0,024
14.3 Ново-Шешминское ТАТ 10583 HP, 2018 0,024
14.4 Краснооктябрьское ТАТ 11547 НЭ, 01.06.2023 0,0241

15. Акционерное общество «Иделойл» 
(АО «Иделойл») ИНН 1640001780

15.1 Дачное ТАТ 11697 НЭ, 11.2018 0,031

16. Общество с ограниченной ответственностью «НК-Геология» 
(ООО «НК-Геология») ИНН 1643007131

16.1 Тумутукское TAT 13272 HP, 2018 0,034

17. Акционерное общество «Кондурчанефть» 
(АО «Кондурчанефть») ИНН 1632003696

17.1 Аделяковское Т А Т 10713 НЭ, 09.2023 0,029

18. Акционерное общество «Геотех» 
(АО «Геотех») ИНН 1649005194

18.2 Заречное ТАТ 10714 НЭ, 09.2023 0,026
18.2 Глазовское ТАТ 10715 НЭ, 09.2023 0,025

19.
Публичное акционерное общество 
«Акционерная нефтяная компания «Башнефть» 
(ПАО «АНК «Башнефть») ИНН 0274051582

19.1 Дачно-Репинское ОРБ 02908 НЭ, 31.12.2038 0,011
19.2 Кирское ХМН 16050 НЭ, 26.10.2023 0,092
19.3 Коттынское ХМН 16050 НЭ, 26.10.2023 0,092
19.4 Пермяковское ХМН 16050 НЭ, 26.10.2023 0,092

19.5 Китаямско-Благодаровский 
участок, Китаямское ОРБ 02921 HP, 14.04.2033 0,001

19.6 Китаямско-Благодаровский 
участок, Благодаровское ОРБ 02921 HP, 14.04.2033 0,001

19.7 Люкпайский ХМН 03193 НЭ, 23.05.2025 0,113

19.8 Хазарский участок 
Печеринское ХМН 03192 НЭ, 26.10.2023 0,101

20. Публичное акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть» 
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510



5

20.1 У беженское КРД 03243 НЭ, 31.12.2020 0,037
20.2 Абино-У краинское КРД 03204 НЭ, 31.12.2034 0,045
20.3 Украинское КРД 03245 НЭ, 31.12.2034 0,04
20.4 Шептальское КРД 03250 НЭ, 31.12.2036 0,039

20.5

Участок недр федерального 
значения, включающий 
северную оконечность 
месторождения Чайво

ШОМ 15287 HP, 12.12.2041 0,0049

21. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

21.1 Ново-Аганское ХМН 03196 НЭ, 29.06.2038 0,014
21.2 Мохтиковское ХМН 03212 НЭ, 14.09.2038 0,016
21.3 Верхне-Шапшинское ХМН 03210 НЭ, 31.12.2095 0,024
21.4 Нижне-Шапшинское ХМН 03208 НЭ, 31.12.2060 0,014
21.5 Средне-Шапшинское ХМН 03209 НЭ, 31.12.2128 0,014
21.6 Овальное ХМН 03206 HP, 31.12.2024 0,014
21.7 Песчаное ХМН 03207 HP, 22.09.2024 0,014
21.8 Аржановское ХМН 03206 HP, 31.12.2024 0,014
21.9 Тагринское ХМН 03211 НЭ, 26.04.2038 0,017

21.10 Западно-Варьеганское ХМН 03213 НЭ, 31.12.2113 0,017
21.11 Барановское УЛН 09176 НЭ, 01.07.2037 0,022
21.12 Варваровское УЛН 09175 НЭ, 01.07.2037 0,022
21.13 Г олодяевское УЛН 09179 НЭ, 01.07.2039 0,0034
21.14 Новоспасское УЛН 09181 НЭ, 01.07.2034 0,0034
21.15 Репьевское УЛН 09180 НЭ, 01.07.2039 0,009
21.16 Володарское УЛН 09177 НЭ, 01.07.2033 0,028
21.17 Южно-Филипповское УЛН 09174 НЭ, 01.07.2039 0,0001
21.18 Бирлинское УЛН 09173 НЭ, 01.07.2037 0,0001
21.19 Вишенское УЛН 09178 НЭ, 01.07.2038 0,0001
21.20 Овражное УЛН 09183 НЭ, 01.07.2018 0,0001
21.21 Восточное УЛН 09172 НЭ, 01.07.2039 0,0001
21.22 Западно-Радужное УЛН 09184 НЭ, 01.07.2018 0,015
21.23 Безымянное УЛН 09182 НЭ, 01.07.2018 0,0151
21.24 Кудряшовское УЛН 09185 НЭ, 01.07.2018 0,0151
21.25 Комаровское ПНЗ 01414 НЭ, 01.01.2050 0,0011
21.26 Грушевое ТОМ 02037 НЭ, 31.12.2039 0,044
21.27 Столбовое ТОМ 02034 НЭ, 31.12.2039 0,015
21.28 Верхнесалатское ТОМ 02032 НЭ, 10.11.2019 0,021
21.29 Южно-Мыльджинское ТОМ 02032 НЭ, 10.11.2019 0,021
21.30 Федюшкинское ТОМ 02033 НЭ, 31.12.2033 0,02

22.
Закрытое акционерное общество
«Совместное российско-канадское предприятие ВИНКА» 
(ЗАО «ВИНКА») ИНН 0265011456



6

22.1 Бахтинская залежь 
Знаменского месторождения УФА 14021 НЭ, 21.09.2020 0,0241

Попутный нефтяной газ

23. Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Хантос» 
(ООО «Газпромнефть-Хантос») ИНН 8618006063

23.1 Приобское ХМН 15538 НЭ, 18.01.2038 0,12
23.2 Южное ХМН 15773 НЭ, 31.12.2033 0,467
23.3 Орехово-Ермаковское ХМН 03005 HP, 30.01.2021 0,156

24. Акционерное общество «Самотлорнефтегаз»
(АО «Самотлорнефтегаз» АО «СНГ») ИНН 8603089934

24.1 Самотлорский ХМН 01134 НЭ, 31.12.2038 0,004
24.2 Южно-Мыхпайский ХМН 15482 HP, 01.02.2038 0,017

24.3 Самотлорский (северная 
часть) ХМН 15877 НЭ, 31.12.2038 0,006

24.4 Тюменский ХМН 03058 НЭ, 16.12.2038 0,003
24.5 Гун-Еганский ХМН 03060 НЭ, 16.12.2038 0,003
24.6 Новомолодежный ХМН 03061 НЭ, 16.12.2038 0,004

25. Открытое акционерное общество «Славнефть-Мегионнефтегаз» 
(ОАО «СН-МНГ») ИНН 8605003932

25.1 Мыхпайское ХМН 00523 НЭ, 29.06.2038 1,131
25.2 Кетовское ХМН 00605 НЭ, 29.06.2038 1,023
25.3 Южно-Аганское ХМН 00602 НЭ, 31.12.2023 0,568
25.4 Мегионское ХМН 00534 НЭ, 31.12.2038 0,899
25.5 Аганское ХМН 00604 НЭ, 21.10.2038 1,464

25.6 Ватинское
ХМН 00535 НЭ, 31.12.2038 
ХМН 00534 НЭ, 31.12.2038 
ХМН 00536 НЭ, 21.10.2038

0,816

25.7 Северо-Покурское ХМН 00536 НЭ, 21.10.2038 0,904
25.8 Луговое ХМН 01097 НЭ, 11.10.2024 1,208

26.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Славнефть-Нижневартовск»
(ООО «Славнефть-Нижневартовск») ИНН 8620012762

26.1 Узунское ХМН 11184 НЭ, 24.10.2024 0,525
26.2 Западно-У сть-Балыкское ХМН 11183 НЭ, 2024 1,502

27. Открытое акционерное общество «Соболь» 
(ОАО «Соболь») ИНН 8620006261

27.1 Северо-Ореховское | ХМН 11759 НЭ, 31.12.2038 1,286

28.
Открытое акционерное общество 
«Нефтегазовая компания «Славнефть» 
(ОАО «НГК «Славнефть») ИНН 7707017509

28.1 Ачимовское ХМН 01578 НЭ, 25.06.2026 0,243

29.
Открытое акционерное общество 
«Томскнефть» Восточной Нефтяной Компании 
(ОАО «Томскнефть» ВНК) ИНН 7022000310



7

29.1 Малореченское ТОМ 00078 НЭ, 01.01.2039 0,491

29.2 Стрежевское ТОМ 00076 НЭ, 31.12.2041 
ХМН 00346 НЭ, 31.12.2041 0,011

29.3 Приграничное ТОМ 00048 НЭ, 17.09.2021 0,047
29.4 Трайгородско-Кондаковское ТОМ 00048 НЭ, 17.09.2021 0,047
29.5 Полуденный ХМН 00342 НЭ, 08.09.2038 0,566
29.6 Чкаловское ТОМ 00087 НЭ, 25.03.2030 0,132
29.7 Катыльгинское ТОМ 00080 НЭ, 30.06.2039 0,005

29.8 Первомайское ТОМ 00084 НЭ, 13.12.2038, 
ХМН 00316 НЭ, 31.12.2041 0,002

29.9 Ломовое ТОМ 00079 НЭ, 30.06.2039 0,002
29.10 Западно-Катыльгинское ТОМ 00088 НЭ, 30.06.2039 0,001
29.11 Лонтынь-Яхское ТОМ 00091 НЭ, 09.08.2044 0,0004
29.12 Игольско-Т аловое ТОМ 00086 НЭ, 24.01.2039 0,002
29.13 Крапивинское ТОМ 00090 НЭ, 09.08.2044 0,004
29.14 Карайское ТОМ 00046 НЭ, 16.09.2021 0,003
29.15 Тагайское ТОМ 00046 НЭ, 16.09.2021 0,001
29.16 Карасевское ТОМ 00046 НЭ, 16.09.2021 0,001
29.17 Северо-Карасевское ТОМ 00046 НЭ, 16.09.2021 0,001
29.18 Западно-Карасевское ТОМ 00046 НЭ, 16.09.2021 0,001
29.19 Двуреченское ТОМ 00046 НЭ, 16.09.2021 0,007
29.20 Моисеевское ТОМ 00046 НЭ, 16.09.2021 0,029
29.21 Нижнепервомайское ТОМ 00040 НЭ, 16.09.2021 0,008
29.22 Павловское ТОМ 00046 НЭ, 16.09.2021 0,001

29.23 Южно-Черемшанское ТОМ 00040 НЭ, 16.09.2021 
ТОМ 14838 НЭ, 29.12.2038 0,001

29.24 Колотушное ТОМ 14839 НЭ, 29.12.2038 0,001
29.25 Западно-Останинское ТОМ 00081 НЭ, 25.03.2039 

ТОМ 00051 НЭ, 17.09.2021 0,001

30. Акционерное общество «РН-Няганьнефтегаз» 
(АО «РН-Няганьнефтегаз») ИНН 8610010727

30.1
Ем-Еговский + Пальяновский 
ЛУ Красноленинского НГКМ 
(западная часть)

ХМН 15698 НЭ, 03.06.2038 0,483

30.2 Талинский ЛУ 
Красноленинского НГКМ ХМН 15700 НЭ, 31.12.2038 0,513

30.3 Каменный (западная часть) 
ЛУ Красноленинского НГКМ ХМН 15699 НЭ, 31.12.2038 0,003

31. Публичное акционерное общество «Татнефть» имени В.Д. Шашина 
(ПАО «Татнефть» имени В.Д. Шашина ) ИНН 1644003838

31.1 Ромашкинское ТАТ 15930 НЭ, 31.07.2038 1,245
31.2 Ново-Елховское ТАТ 10525 НЭ, 01.08. 2026 1,391



8

31.3 Бавлинское ТАТ 10527 НЭ, 31.08. 2038 0,915
31.4 Т ат-Кандызское ТАТ 10574 НЭ, 31.08.2038 0,690
31.5 Т ат-Кандызское ОРБ 00673 НЭ, 30.06.2038 0,690
31.6 Курманаевское ТАТ 10626 НЭ, 31.12.2020 0,579
31.7 Камышлинское ТАТ 10632 НЭ, 31.12.2030 0,579
31.8 Сабанчинское ТАТ 10526 НЭ, 31.08.2038 1,561
31.9 Бондюжское ТАТ 10528 НЭ, 31.12.2024 1,584

31.10 Первомайское ТАТ 10529 НЭ, 01.08.2038 0,508
31.11 Елабужское ТАТ 10530 НЭ, 31.08.2038 0,351
31.12 Ново-Суксинское ТАТ 10562 НЭ, 31.12.2025 0,226
31.13 Нурлатское ТАТ 10557 НЭ, 31.08.2038 0,190
31.14 Бурейкинское ТАТ 10634 НЭ, 31.12.2022 0,236
31.15 Азево-Салаушское ТАТ 10561 НЭ, 31.08.2038 1,850
31.16 Контузлинское ТАТ 10560 НЭ, 31.08.2038 1,850
31.17 Комаровское ТАТ 10564 НЭ, 31.122031 0,223
31.18 Орловское ТАТ 10563 НЭ, 31.08.2018 0,226
31.19 Ямашинское ТАТ 10551 НЭ, 31.08.2038 0,172
31.20 Южно-Нурлатское ТАТ 10630 НЭ, 31.12.2020 0,236
31.21 Шегурчинское ТАТ 10555 НЭ, 31.12.2035 0,280
31.22 Сиреневское ТАТ 10554 НЭ, 31.12.2020 0,131

31.23 Ивашкино-Мало-
Сульчинское ТАТ 10559 НЭ, 31.12.2025 0,227

31.24 Ильмовское ТАТ 10558 HP, 2024 0,132
31.25 Архангельское ТАТ 10553 НЭ, 31.08.2038 0,304
31.26 Тюгеевское ТАТ 10568 HP, 31.12.2022 0,172
31.27 Березовское ТАТ 10552 НЭ, 31.08.2038 0,132
31.28 Ерсубайкинское ТАТ 10550 НЭ, 31.12.2026 0,133
31.29 Соколкинское ТАТ 10702 НЭ, 31.12.2024 0,112
31.30 Бастрыкское ТАТ 10548 НЭ, 31.08.2033 0,377
31.31 Красногорское ТАТ 10573 HP, 2018 0,131
31.32 Кадыровское ТАТ 10547 HP, 2043 0,378
31.33 Вишнево-Полянское ТАТ 10537 НЭ, 31.08.2038 0,599
31.34 Пионерское ТАТ 10536 НЭ, 31.12.2023 0,290
31.35 Зычебашское ТАТ 10544 HP, 2043 0,226
31.36 Биклянское ТАТ 10703 НЭ, 2043 0,351
31.37 Аксаринское ТАТ 10538 HP, 2032 0,116
31.38 Сарайлинское ТАТ 10540 HP, 2043 0,262
31.39 Ашальчинское ТАТ 10539 HP, 2043 0,375
31.40 Аксубаево-Мокшинское ТАТ 10543 HP, 31.12.2031 0,093
31.41 Кутушское ТАТ 10531 HP, 31.05.2035 0,231
31.42 Щербеньское ТАТ 10642 НЭ, 31.10.2038 0,231
31.43 Южно-Сунчелеевское ТАТ 10578 НЭ, 31.10.2038 0,290
31.44 Бахчисарайское ТАТ 10533 HP, 2043 0,288



9

31.45 Чегодайское ТАТ 10534 HP, 2018 0,215
31.46 Лангуевское TAT 10535 НЭ, 31.12.2022 0,207
31.47 Матросовское ТАТ 10542 HP, 2018 0,828
31.48 Бухарское ТАТ 14139 НЭ, 31.05.2035 0,698
31.49 Мельнинское ТАТ 14134 НЭ, 31.05.2035 0,116
31.50 Г раничное ТАТ 10699 НЭ, 2021 0,236
31.51 Студеное ТАТ 10698 НЭ, 2027 0,236
31.52 Екатериновское ТАТ 14133 НЭ, 31.05.2035 0,206
31.53 Сотниковское ТАТ 10700 НЭ, 31.12.2038 0,215
31.54 Восточно-Макаровское ТАТ 10520 HP, 31.05.2035 0,116
31.55 Ныртинское ТАТ 00953 НЭ, 01.02.2028 0,223
31.56 Шадкинское ТАТ 14875 НЭ, 15.12.2029 0,223
31.57 Западно-Берсутское ТАТ 01533 НЭ, 01.12.2030 0,222
31.58 Подверьюское НРМ 00652 HP, 21.12.2031 0,008
31.59 Северо-Хаяхинское НРМ 00639 НЭ, 25.08.2026 0,004
31.60 Хосолтинское НРМ 00653 HP, 21.12.2031 0,007
31.61 Черемшано-Бастрыкская зона ТАТ 13499 НЭ, 2019 0,231
31.62 Степноозерская зона ТАТ 14137 НЭ, 31.12.2044 0,484

31.63 Бугульмино-Т умуту кская 
зона ТАТ 14136 НЭ, 31.12.2040 0,462

31.64 Мамадышская зона ТАТ 14135 НЭ, 31.12.2044 0,310
31.65 Тлянчи-Тамакская зона ТАТ 14138 НЭ, 31.12.2044 0,227

32.
Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие 
интенсивных технологий «СИБИНТЭК» (ООО «ПИТ «СИБИНТЭК») 
ИНН 7705741787

32.1 Вареягское месторождение ТЮМ 13773 HP, 13.03.2023 0,090

33.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Нефтегазовая компания «Развитие Регионов» 
(ООО «НТК «Развитие Регионов») ИНН 7838401162

33.1 Южно-Торавейский НРМ 15407 HP, 21.12.2031 0,745

34. Общество с ограниченной ответственностью «Енисей» 
(ООО «Енисей») ИНН 5254022399

34.1 Западно-Сынатыское СЫК 00198 НЭ, 01.2020 0,226

35. Закрытое акционерное общество «Тиман-Печора Эксплорэйшн» 
(ЗАО «Тиман-Печора Эксплорэйшн») НИН 1102020632

35.1 Восточно-Возейюское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,112
35.2 Западно-Возейшорское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,078
35.3 Западно-Сандивейское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,063

36. Акционерное общество «Шешмаойл» 
(АО «Шешмаойл») ИНН 1631002298

36.1 Северное ТАТ 10581 HP, 2018 0,739
36.2 Летнее ТАТ 10582 HP, 2018 0,756
36.3 Ново-Ш ешминское ТАТ 10583 HP, 2018 0,87



10

36.4 Краснооктябрьское TAT 11547 НЭ, 01.06.2023 0,725

37. Акционерное общество «Иделойл» 
(АО «Иделойл») ИНН 1640001780

37.1 Дачное TAT 11697 НЭ, 11.2018 I 0,635

38. Общество с ограниченной ответственностью «НК-Геология» 
(ООО «НК-Геология») ИНН 1643007131

38.1 Тумутукское | ТАТ 13272 HP, 2018 I 0,698

39. Акционерное общество «Кондурчанефть» 
(АО «Кондурчанефть») ИНН 1632003696

39.1 Аделяковское ТАТ 10713 НЭ, 09.2023 | 0,623
40. Акционерное общество «Геотех» (АО «Геотех») ИНН 1649005194
40.1 Заречное ТАТ 10714 НЭ, 09.2023 0,69
40.2 Глазовское ТАТ 10715 НЭ, 09.2023 0,711

41.
Публичное акционерное общество 
«Акционерная нефтяная компания «Башнефть» 
(ПАО «АНК «Башнефть») ИНН 0274051582

41.1 Дачно-Репинское ОРБ 02908 НЭ, 31.12.2038 0,102
41.2 Кирское ХМН 16050 НЭ, 26.10.2023 0,269
41.3 Коттынское ХМН 16050 НЭ, 26.10.2023 0,244
41.4 Пермяковское ХМН 16050 НЭ, 26.10.2023 0,445

41.5 Китаямско-Благодаровский 
участок, Китаямское ОРБ 02921 HP, 14.04.2033 0,009

41.6 Китаямско-Благодаровский 
участок, Благодаровское ОРБ 02921 HP, 14.04.2033 0,007

41.7 Люкпайский ХМН 03193 НЭ, 23.05.2025 0,683

41.8 Хазарский участок 
Печеринское ХМН 03192 НЭ, 26.10.2023 0,204

42. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

42.1 Ново-Аганское ХМН 03196 НЭ, 29.06.2038 0,093
42.2 Мохтиковское ХМН 03212 НЭ, 14.09.2038 0,471
42.3 Верхне-Шапшинское ХМН 03210 НЭ, 31.12.2095 0,059
42.4 Нижне-Шапшинское ХМН 03208 НЭ, 31.12.2060 0,037
42.5 Средне-Шапшинское ХМН 03209 НЭ, 31.12.2128 0,019
42.6 Овальное ХМН 03206 HP, 31.12.2024 0,304
42.7 Песчаное ХМН 03207 HP, 22.09.2024 0,016
42.8 Аржановское ХМН 03206 HP, 31.12.2024 0,304
42.9 Тагринское ХМН 03211 НЭ, 26.04.2038 0,124
42.10 Западно-Варьеганское ХМН 03213 НЭ, 31.12.2113 0,111
42.11 Барановское УЛН 09176 НЭ, 01.07.2037 0,647
42.12 Варваровское УЛН 09175 НЭ, 01.07.2037 0,802
42.13 Г олодяевское УЛН 09179 НЭ, 01.07.2039 0,558
42.14 Новоспасское УЛН 09181 НЭ, 01.07.2034 0,702



11

42.15 Репьевское УЛН 09180 НЭ, 01.07.2039 0,638
42.16 Володарское УЛН 09177 НЭ, 01.07.2033 0,095
42.17 Южно-Филипповское УЛН 09174 НЭ, 01.07.2039 0,331
42.18 Бирлинское УЛН 09173 НЭ, 01.07.2037 0,315
42.19 Вишенское УЛН 09178 НЭ, 01.07.2038 0,842
42.20 Овражное УЛН 09183 НЭ, 01.07.2018 0,882
42.21 Восточное УЛН 09172 НЭ, 01.07.2039 0,305
42.22 Западно-Радужное УЛН 09184 НЭ, 01.07.2018 0,831
42.23 Безымянное УЛН 09182 НЭ, 01.07.2018 0,691
42.24 Кудряшовское УЛН 09185 НЭ, 01.07.2018 0,398

43. Публичное акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть» 
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

43.1

Участок недр федерального 
значения, включающий 
северную оконечность 
месторождения Чайво

ШОМ 15287 HP, 12.12.2041 0,000347

Газ природный горючий

44.
Открытое акционерное общество
«Якутская топливно-энергетическая компания»
(ОАО «ЯТЭК») ИНН 1435032049

44.1 Средневилюйское ЯКУ 15093 НЭ, 12.2017 0,8142
44.2 Мастахское ЯКУ 15094 НЭ, 31.12.2035 0,7298

45. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Варьеганское» 
(ООО «Северо-Варьеганское») ИНН 8603157278

45.1 Северо-Варьеганское ХМН 15170 НЭ, 31.12.2038 0,001

46. Акционерное общество «Евротэк» 
(АО «Евротэк») ИНН 8903023596

46.1 Сысконсыньинское ХМН 15246 НЭ, 29.07.2027 0,093

47.
Общество с ограниченной ответственностью 
«ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь»
(ООО «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь») ИНН 8608048498

47.1 Северо-Г убкинское СЛХ 14244 HP, 19.09.2034 0,034
47.2 Находкинское СЛХ 13152 НЭ, 16.03.2023 0,038
47.3 Пякяхинское СЛХ 13247 НЭ, 16.03.2023 0,153

48. Открытое акционерное общество «Севернефтегазпром» 
(ОАО «Севернефтегазпром») ИНН 8912001990

48.1
Южно-Русское 
месторождение 
(сеноманская газовая залежь)

СЛХ 11049 НЭ, 31.12.2043 0,065

48.2
Южно-Русское 
месторождение 
(туронская газовая залежь)

СЛХ 11049 НЭ, 31.12.2043 0,799

49. Общество с ограниченной ответственностью «Севернефть-Уренгой»



12

(ООО «Севернефть-Уренгой») ИНН 6234091220
49.1 Западно-Ярояхинский СЛХ 15192 HP, 20.11.2025 0,262

50. Открытое акционерное общество «Томскгазпром» 
(ОАО «Томскгазпром») ИНН 7019035722

50.1 Мыльджинское ТОМ 00094 НЭ, 31.12.2044 0,071
50.2 Северо-Васюганское ТОМ 00093 НЭ, 14.04.2023 0,064
50.3 Мирное ТОМ 00095 НЭ, 29.12.2021 0,143
50.4 Останинское ТОМ 00095 НЭ, 29.12.2021 0,367

51.
Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

51.1 Перелюбское СРТ 01752 НЭ, 31.03.2038 0,049
51.2 Западно-Вишневское СРТ 01751 НЭ, 31.03.2038 0,096

52. Открытое акционерное общество «Саратовнефтегаз» 
(ОАО «Саратовнефтегаз») ИНН 6450011500

52.1 Ириновское СРТ 10616 НЭ, 31.12.2038 0,123

53. Государственное унитарное предприятие Республики Крым 
«Черноморнефтегаз» (ГУП РК «Черноморнефтегаз») ИНН 9102048801

53.1 Архангельское ШЧМ 15929 НЭ, 18.12.2027 0,041
53.2 Г олицынское ШЧМ 15924 НЭ, 06.01.2017 0,045
53.3 Джанкойское СМФ 00021 НЭ, 24.12.2019 0,000
53.4 Задорненское СМФ 00022 НЭ, 24.03.2020 0,000
53.5 Одесское ШЧМ 15928 НЭ, 12.08.2018 0,015
53.6 Северобулганакское ШАЗ 15926 НЭ, 13.01.2041 0,000
53.7 Штормовое ШЧМ 15927 НЭ, 09.12.2023 0,021

54. Публичное акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть» 
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

54.1 Русский Хутор Северный СТВ 00921 НЭ, 01.12.2019 0,062
54.2 Губкинское СЛХ 01885 НЭ, 16.06.2019 0,00005
54.3 Северо-Комсомольское СЛХ 01891 НЭ, 31.12.2039 0,0004
54.4 Тарасовское СЛХ 01892 НЭ, 24.03.2038 0,0005

Газовый конденсат

55.
Открытое акционерное общество
«Якутская топливно-энергетическая компания»
(ОАО «ЯТЭК») ИНН 1435032049

55.1 Средневилюйское ЯКУ 15093 НЭ, 12.2017 0,4221
55.2 Мастахское ЯКУ 15094 НЭ, 31.12.2035 0,3853

56. Акционерное общество «Евротэк» 
(АО «Евротэк») ИНН 8903023596

56.1 Сысконсыньинское | ХМН 15246 НЭ, 29.07.2027 | 0,075

57.
Общество с ограниченной ответственностью 
«ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь»
(ООО «ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь») ИНН 8608048498

57.1 Пякяхинское | СЛХ 13247 НЭ, 16.03.2023 | 0,017



13

58. Общество с ограниченной ответственностью «Севернефть-Уренгой» 
(ООО «Севернефть-Уренгой») ИНН 6234091220

58.1 Западно-Ярояхинский | СЛХ 15192 HP, 20.11.2025 0,222

59. Открытое акционерное общество «Томскгазпром» 
(ОАО «Томскгазпром») ИНН 7019035722

59.1 Мыльджинское ТОМ 00094 НЭ, 31.12.2044 0,007
59.2 Северо-Васюганское ТОМ 00093 НЭ, 14.04.2023 0,0064
59.3 Мирное ТОМ 00095 НЭ, 29.12.2021 0,0143
59.4 Останинское ТОМ 00095 НЭ, 29.12.2021 0,0367

60. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

60.1 Перелюбское СРТ 01752 НЭ, 31.03.2038 0,012
60.2 Западно-Вишневское СРТ 01751 НЭ, 31.03.2038 0,031

61. Государственное унитарное предприятие Республики Крым 
«Черноморнефтегаз» (ГУП РК «Черноморнефтегаз») ИНН 9102048801

61.1 Одесское ШЧМ 15928 НЭ, 12.08.2018 0,013
61.2 Штормовое ШЧМ 15927 НЭ, 09.12.2023 0,019

62. Публичное акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть» 
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

62.1 Русский Хутор Северный СТВ 00921 НЭ, 01.12.2019 0,038
62.2 Губкинское СЛХ 01885 НЭ, 16.06.2019 0,00001
62.3 Барсуковское СЛХ 01890 НЭ, 24.03.2038 0,003
62.4 Северо-Комсомольское СЛХ 01891 НЭ, 31.12.2039 0,00000025
62.5 Северско-Западно-Афипское КРД 03240 НЭ, 01.01.2035 0,015
62.6 Анастасиевско-Троицкое КРД 03208 НЭ, 31.12.2034 0,05
62.7 Сладковское КРД 03241 HP, 31.12.2019 0,08
62.8 Терноватое КРД 03241 HP, 31.12.2019 0,08
62.9 Южно-Сладковское КРД 03241 HP, 31.12.2019 0,08

62.10 Славянско-Т емрюкский, 
ЮМГ КРД 03241 HP, 31.12.2019 0,08

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293725/4293725375.htm

